

Ninh Thuận, ngày 18 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban Nhân dân tỉnh thăm, tặng quà đoàn viên và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-TLĐ ngày 30/10/2020 của Tổng LĐLĐ Việt Nam về tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên Công đoàn và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức thăm và tặng quà cho đoàn viên công đoàn khó khăn trên địa bàn tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021:

1. Mục đích

Công tác tổ chức phục vụ hoạt động của lãnh đạo Đảng, Nhà nước thăm, tặng quà cho đoàn viên và người lao động là nhiệm vụ rất quan trọng và có ý nghĩa sâu sắc nhằm đảm bảo việc thăm, tặng quà của lãnh đạo Đảng, Nhà nước đối với đoàn viên và người lao động trong tỉnh nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021 được thuận lợi, chu đáo, an toàn.

2. Đối tượng được thăm, tặng quà

Tổ chức xét chọn trong số đoàn viên công đoàn là công nhân lao động trực tiếp sản xuất có hoàn cảnh khó khăn của Chi nhánh Công ty TNHH Thông Thuận; Công ty TNHH May Tiến Thuận.

3. Thời gian, địa điểm, số lượng

- Mỗi đơn vị 15 suất cho đoàn viên, người lao động, mỗi suất trị giá bằng tiền 1.000.000 đồng (Một triệu đồng).

- Thăm chúc tết mỗi doanh nghiệp 01 suất quà, trị giá 1.000.000 đồng (Một triệu đồng).

Cụ thể như sau:

Ngày 20/01/2021 (Thứ tư, ngày 08/12 âm lịch)

- Dự kiến 16 giờ 45 phút, ngày 20/01/2021, Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh thăm, tặng quà cho công nhân lao động, Công ty TNHH May Tiến Thuận, tại trụ sở Công ty.

Ngày 22/01/2021 (Thứ sáu, ngày 10/12 âm lịch)

- Dự kiến 15 giờ, ngày 22/01/2020, Thường trực Tỉnh ủy thăm, tặng quà cho công nhân lao động, Chi nhánh Công ty TNHH Thông Thuận, tại trụ sở Công ty.

4. Tổ chức thực hiện

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh Ninh Thuận về chủ trương lãnh đạo tỉnh trực tiếp thăm, tặng quà công nhân lao động khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021.

- Giao Văn phòng LĐLĐ tỉnh chuẩn bị kinh phí, quà tặng, bố trí xe và các điều kiện khác để triển khai thực hiện kế hoạch.

- Giao Ban Công tác cơ sở LĐLĐ tỉnh phối hợp Công đoàn Các Khu công nghiệp và công đoàn cơ sở bố trí thời gian, địa điểm và tổng hợp danh sách đoàn viên công đoàn được thăm, tặng quà theo kế hoạch.

- Ban Thường vụ Công đoàn Các khu công nghiệp chỉ đạo CĐCS Công ty TNHH May Tiến Thuận, CĐCS Chi nhánh Công ty TNHH Thông Thuận báo cáo cấp ủy đơn vị (nếu có) và phối hợp với Giám đốc doanh nghiệp khẩn trương tiến hành xét, chọn người được hỗ trợ đúng đối tượng và số lượng, gửi danh sách (*theo mẫu*) về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Công tác cơ sở, sđt 02593.824811) trước ngày 20/01/2021 và tạo điều kiện để thực hiện tốt Kế hoạch này. / *huc*

Nơi nhận: *Như*

- TLĐ LĐVN;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- Ban Dân vận TU;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Công đoàn Các Khu công nghiệp tỉnh;
- Các Ban LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Trần Văn Đông

CHƯƠNG TRÌNH

**Lãnh đạo Ủy ban Nhân dân tỉnh thăm tặng quà đoàn viên công đoàn
nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021**

Vào lúc 16 giờ 45 phút, ngày 20/01/2021 tại Công ty TNHH May Tiến Thuận

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần.
2. Đại diện doanh nghiệp phát biểu.
3. Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận phát biểu và tặng quà cho Doanh nghiệp, tặng quà cho đoàn viên công đoàn (15 công nhân).
4. Đoàn viên công đoàn phát biểu cảm tưởng (Công đoàn chuẩn bị bài phát biểu cho CNLĐ).

Kết thúc trao tặng./.

LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

**THĂM, TẶNG QUÀ CÔNG NHÂN LAO ĐỘNG
Nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021**

CHƯƠNG TRÌNH

**Thường trực Tỉnh ủy thăm, tặng quà đoàn viên công đoàn
nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021**

Vào lúc 15 giờ, ngày 22/01/2021 tại Chi Nhánh Công ty TNHH Thông Thuận

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần.
 2. Đại diện doanh nghiệp phát biểu.
 3. Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy phát biểu và tặng quà cho Doanh nghiệp, tặng quà cho đoàn viên công đoàn (15 công nhân).
 4. Đoàn viên công đoàn phát biểu cảm tưởng (Công đoàn chuẩn bị bài phát biểu cho CNLĐ).
- Kết thúc trao tặng./.

THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY NINH THUẬN

**THĂM, TẶNG QUÀ CÔNG NHÂN LAO ĐỘNG
Nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021**

Đơn vị:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH CÔNG NHÂN LAO ĐỘNG
NHẬN QUÀ TẾT NGUYÊN ĐÁN TÂN SỬU CANH TÝ-2021

Stt	Họ và tên	Năm sinh		Công việc, đơn vị công tác	Trích ngang hoàn cảnh gia đình	Ghi chú
		Nam	Nữ			

XÁC NHẬN CỦA DOANH NGHIỆP
GIÁM ĐỐC

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(ký tên, đóng dấu)

Xác nhận của Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở